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Na wczorajszej (26.09) sesji Rady Miejskiej Cieszyna radni podjęli uchwały w sprawie
przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki oraz nagród Miasta Cieszyna za osiągnięcia w
dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

26 września odbyła się XI sesja zwyczajna VIII kadencji Rady Miejskiej Cieszyna / fot. arc.ox.pl

Laur Srebrnej Cieszynianki to prestiżowe wyróżnienie przyznawane co roku  w drodze uchwały Rady Miejskiej
Cieszyna, a wręczane podczas uroczystej sesji Rad Samorządów Ziemi Cieszyńskiej. Podczas wczorajszej (26.09) sesji
radni podjęli uchwałę w sprawie przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2019 Eugeniuszowi Raabe. Wniosek o
uhonorowanie Raabe złożył Zarząd Główny Macierzy Ziemi Cieszyńskiej Towarzystwo Miłośników Regionu w
Cieszynie.

Eugeniusz Raabe jest członkiem MZC od 1994 roku. Początkowo był członkiem Koła nr 1, później przeniósł się do
Koła nr 2 „Mały Jaworowy”, gdzie od 2008 roku pełni funkcję Prezesa. Od 5 lat jest to najliczniejsze Koło Macierzy.
Skupia ponad 150 członków.   Raabe przez 4 kadencje był również radnym Rady Miejskiej Cieszyna,
przewodniczącym Rady Osiedla „Podgórze”, brał udział w pracach Społecznego Komitetu Odbudowy Pomnika
Legionistów Śląskich. Przez 20 lat udzielał się w Samorządzie Spółdzielni Mieszkaniowej „Cieszynianka”. Był
organizatorem wielu koncertów, wycieczek, wydarzeń kulturalnych.

Eugeniusz Raabe bez wątpienia zasługuje na przyznanie Lauru Srebrnej Cieszynianki za swoją działalność
społeczną, samorządową, przybliżającą, ale i promującą region oraz tradycje regionalne. Jest osobą
niezwykle aktywną, chętnie służącą radą, doświadczeniem, człowiekiem godnym naśladowania – czytamy
w uzasadnieniu wniosku o uhonorowanie wystosowanym przez MZC.

Podczas sesji przyznano również Nagrody Miasta Cieszyna za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej,
upowszechniania i ochrony kultury. Wysokość nagrody pieniężnej wynosi 4 tys. zł. W tym roku do biura rady
wpłynęły trzy wnioski.

Stowarzyszenie Solidarność Polsko-Czesko-Słowacka zaproponowała kandydaturę Kingi Ciba – współorganizatorki
Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego Bez Granic. Radny Krystian Kukuczka złożył wniosek by nagrodę Miasta
Cieszyna otrzymał Bogusław Słupczyński – założyciel Cieszyńskiego Studia Teatralnego i Stowarzyszenia na rzecz
Odnowy i Współistnienia Kultur „Sałasz”. Trzeci wniosek złożyło Stowarzyszenie CRS wskazując kandydaturę Doroty
Herok – założycielki Zespołu Tańca Żydowskiego „Klezmer”, która od lat współpracuje z COK Dom Narodowy. Jest
instruktorem tańca żydowskiego, izraelskiego oraz współczesnego.

Radni głosowali oddzielnie nad każdą kandydaturą. Najwięcej głosów (11 za) uzyskała Dorota Herok. To osoba o
wysokiej kulturze osobistej, obdarzona talentem organizacyjnym. Dzięki swojej otwartości przyciąga na
warsztaty w COK osoby różnych pokoleń. Promuje miasto. (…) Były Burmistrz Ryszard Macura określił
zespół jako „skarb miasta”. Bez inicjatywy Pani Doroty, jej wizji artystycznych, nie byłoby tej tak ważnej
przestrzeni kulturowej promującej miasto. Jej działania łączą osoby różnych wyznań – zwracają uwagę
wnioskodawcy.
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